
11-14 ANNUAIRE DU CANADA 

11.7 Offre et demande de gaz naturel (en millions de mètres cubes) 

Offre 

Exiraction nette 
Perles en cours de iraitement 
Autres perles et rajustements 

Gaz commercial 

Importations 
Transferts entre produits1 

85 505 
II 277 
9 096 

4 
270 

89 993 
11 727 
7 280 

4 
245 

96 650 
12 306 
7 215 

5 
276 

91 011 
12 486 
6 628 

260 
500 

Volume total de l'offre 

Demande 

Demande intérieure 
Industries 
Transports 
Résidences et fermes 
Administrations publiques 
Commerces et institutions 
Production d'électricité 
Utilisation non énergétique2 

15 829 
1 375 

12 342 
536 

9 637 
1 978 
3 914 

17 991 
I 834 

12 839 
530 

10 034 
1 779 
4 525 

19 038 
2 373 

13 819 
527 

10 734 
1 474 
4 608 

1 Transfert d'un produit comme apport à un autre produit qui présente des caractéristiques analogues. 
2 Charges d'alimentation pour l'industrie pétrochimique. 

Total parliel, demande intérieure 

Exportations 

Volume lotal de la demande 

Varialion des stocks et autres rajustements 

45 611 

20 169 

65 780 

-374 

49 532 

21 402 

70 934 

101 

52 573 

26 153 

78 726 

-1 316 

50 141 

21 090 

71 231 

1 426 

11.8 Liquides de gaz naturel, production et valeur 

Détail 

Propane 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 

Total partiel, propane 

Butane 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 

Tolal parliel, bulane 

Éthane 
Saskatchewan 
Alberta 

Tolal parliel, éthane 

Pentane1 

Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon et 

Territoires du Nord-Ouest 

Total partiel, penlane1 

Tolal 

Production 

1983 

67 
4 730 

63 

4 860 

42 
3 032 

80 

3 154 

45 
4 659 

4 704 

20 
5 161 

114 

5 295 

18 013 

en usine (milliers 

1984 

80 
5 087 

60 

5 227 

48 
3 103 

82 

3 233 

54 
5 633 

5 687 

30 
5 333 

131 

5 494 

19 641 

m'1 

1985 

85 
5 032 

69 

5 186 

49 
3 064 

76 

3 189 

43 
5 468 

5 511 

29 
5 643 

119 

32 

5 823 

19 709 

1986 

57 
4 705 

209 

4 971 

41 
2 821 

114 

2 976 

10 
5 148 

5 158 

28 
5 655 

139 

49 

5 871 

18 976 

Valeur 

1983 

7 
532 

6 

545 

7 
543 

12 

562 

5 
521 

526 

4 
1,041 

25 

1,070 

2,703 

(millions de $) 

1984 

10 
614 

6 

630 

7 
501 

1 1 

519 

5 
539 

544 

6 
1,123 

27 

1,156 

2,849 

1985 

9 
564 

6 

579 

8 
507 

10 

525 

3 
445 

448 

6 
1,225 

27 

6 

1,264 

2,816 

19S6 

5 
488 

23 

516 

6 
412 

9 

427 

1 
350 

351 

4 
692 

15 

4 

715 

2.009 


