ANNUAIRE DU CANADA 11-14

11.7 Offre et demande de gaz naturel (en millions de mètres cubes)

Détail	1983	1984	1985	1986
Offre				
Extraction nette	85 505	89 993	96 650	91 011
Pertes en cours de traitement	11 277	11 727	12 306	12 486
Autres pertes et rajustements	9 096	7 280	7 215	6 628
Gaz commercial	65 132	70 986	77 129	71 897
Importations	4	4	5	260
Transferts entre produits ¹	270	245	276	500
Volume total de l'offre	65 406	71 235	77 410	72 657
Demande				
Demande intérieure				
Industries	15 829	17 991	19 038	
Transports	1 375	1 834	2 373	
Résidences et fermes	12 342	12 839	13 819	1.00
Administrations publiques	536	530	527	100
Commerces et institutions	9 637	10 034	10 734	
Production d'électricité	1 978	1 779	1 474	
Utilisation non énergétique ²	3 914	4 525	4 608	-
Total partiel, demande intérieure	45 611	49 532	52 573	50 141
Exportations	20 169	21 402	26 153	21 090
Volume total de la demande	65 780	70 934	78 726	71 231
Variation des stocks et autres rajustements	-374	301	-1 316	1 426

¹ Transfert d'un produit comme apport à un autre produit qui présente des caractéristiques analogues.
² Charges d'alimentation pour l'industrie pétrochimique.

11.8 Liquides de gaz naturel, production et valeur

Détail	Production en usine (milliers m³)				Valeur (millions de \$)			
	1983	1984	1985	1986	1983	1984	1985	1986
Propane								
Saskatchewan	67	80	85	57	7	10	9	5
Alberta	4 730	5 087	5 032	4 705	532	614	564	488
Colombie-Britannique	63	60	69	209	6	6	6	23
Total partiel, propane	4 860	5 227	5 186	4 971	545	630	579	516
Butane								
Saskatchewan	42	48	49	41	7	7	8	6
Alberta	3.032	3 103	3 064	2.821	543	501	507	412
Colombie-Britannique	80	82	76	114	12	11	10	9
Total partiel, butane	3 154	3 233	3 189	2 976	562	519	525	427
Éthane								
Saskatchewan	45	54	43	10	5	5	3	- 1
Alberta	4 659	5 633	5 468	5 148	521	539	445	350
Total partiel, ethane	4 704	5 687	5 511	5 158	526	544	448	351
Pentane ¹								
Saskatchewan	20	30	29	28	4	6	6	4
Alberta	5 161	5 333	5 643	5 655	1,041	1.123	1,225	692
Colombie-Britannique	114	131	119	139	25	27	27	13
Yukon et		131	117	127		-		
Territoires du Nord-Ouest		899	32	49	244	***	6	- 4
Total partiel, pentane!	5 295	5 494	5 823	5 871	1,070	1,156	1,264	715
Total	18 013	19 641	19 709	18 976	2,703	2,849	2,816	2,009